

Tjänsteutlåtande
Kommunstyrelsens förvaltning

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2023-11-14
Diarienummer: KS 2022/0154

Svar på motion nr 20/2022 av Ingela Westerlund och Gunilla Niss (S) - Efterlysning av upprustningsplan för grundskolegårdar

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att kommunen skyndsamt ska ta fram en inventering på Österåkers kommuns skolgårdar samt att därefter göra en plan för upprustning. Förvaltningen anser motionen besvarad med hänvisning till uppdrag 44 som kommer påbörjas under 2023 års budget att en ny upprustningsplan för kommunala samhällsfastigheter tas fram samt förvaltningens pågående arbete med att ta fram riktlinjer för kommunens skol- och förskolegårdar.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Anse motion nr 20/2022 besvarad med hänvisning till budgetuppdrag 44 i 2023 års budget att utarbeta en ny upprustningsplan för kommunala samhällsfastigheter samt förvaltningens pågående arbete att ta fram riktlinjer för kommunens skol- och förskolegårdar.

Bakgrund

Motion nr 20/2022 väcktes i Kommunfullmäktige 2022-05-15 (§4:22) och remitterades till Kommunstyrelsen för beredning. I motionen lyfter Socialdemokraterna, genom Ingela Westerlund och Gunilla Niss att uppdrag skyndsamt ska ges för att ta fram en inventering av Österåkers kommuns skolgårdar samt att därefter gör en plan för upprustning. I upprustningsplanen ska även en prioritering göras där de skolor som har störst behov rustas först.

Förvaltningens slutsatser

Årligen utför Armada den myndighetsbesiktning som krävs avseende lekutrustning på skolgårdarna. Besiktningen samt löpande platsbesök ligger till grund för Armadas underhållsplanering. Underhållsplanen avser befintlig lekutrustning. Det sker även löpande arbete med att utveckla skolgårdarna. Vid större om- och tillbyggnationer av kommunens skolor tas skolgårdarna med i beaktning för att utveckla trivsamma, lekfulla och stimulerande miljöer som kompletterar inomhusmiljön. Skolgårdar som upprustats i samband med om- och tillbyggnationer är Söraskolan, Österskärsskolan och Skärgårdstadsskolan. Det har även under åren genomförts extrasatsningar på skolan och däribland skolgårdar. Satsningar som skett har skett i samverkan med Utbildningsförvaltningen för att skapa likvärdig utemiljö t ex anläggande av konstgräsplan på Sjökarbyskolan och Margretelundsskolan, kompletterande av lekutrustning på Röllingbyskolan samt Margretelundsskolan samt multiarena på Åkerstorpsskolan. Utöver detta pågår även uppdrag 36 i 2022 års budget avseende anläggande av idrottsplats vid Ljusterö skola, uppdrag 44 i 2023 års budget att utarbeta en ny upprustningsplan för kommunala samhällsfastigheter samt förvaltningens pågående arbete att ta fram riktlinjer för kommunens skol- och förskolegårdar.

Riktlinjerna är tilltänkta som både ett stöd vid stadsplanering som vid ombyggnationer och anläggande av skolgårdar. De ska säkerhetsställa barnperspektivet och vara vägledande och ge förutsättningarna för framtagande av goda och trygga utemiljöer. Syftet är att skapa likvärdighet, förbättrad läromiljön, öka trygghet och stimulera fysisk aktivitet. När arbetet med att fastställa riktlinjer för skolgårdarna är avslutad kan riktlinjerna komplettera den upprustningsplan som tas fram i budgetuppdrag 44 för att ge en samlad bild över samtliga kommunala skolgårdar.

Bilagor

Motion nr 20/2022 av Ingela Westerlund och Gunilla Niss (S) – Efterlysning av upprustningsplan för grundskolegårdar.

Magnus Bengtsson
Ekonomidirektör

Jessica Aoun
Lokalförsörjningschef

Expedieras
Akt

Digitala Signaturer